96   CÔNG BÁO LÂM ĐỒNG/Số 51 + 52/Ngày 27 - 10 - 2020

ỦY BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH LÂM ĐỒNG                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2305/QĐ-UBND                        Lâm Đồng, ngày 13 tháng  10 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Công bố danh mục thủ tục hành chính ban hành mới, sửa đổi, bổ sung, bãi bỏ

lĩnh vực lao động – thương binh và xã hội thuộc thẩm quyền giải quyết của

cấp tỉnh trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về kiểm

soát thủ tục hành chính; Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017 của Chính phủ

sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành

chính;

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Bộ trưởng, Chủ

nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn nghiệp vụ về kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Quyết định số 1107/QĐ-LĐTBXH ngày 16/9/2020 của Bộ trưởng Bộ

Lao động – Thương binh và Xã hội về việc công bố thủ tục hành chính mới ban hành,

sửa đổi, bổ sung, bãi bỏ về bảo hiểm tai nạn lao động, bệnh nghề nghiệp lĩnh vực an

toàn, vệ sinh lao động thuộc phạm vi chức năng quản lý nhà nước của Bộ Lao động –

Thương binh và Xã hội;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này danh mục thủ tục hành chính ban

hành mới; sửa đổi, bổ sung; bãi bỏ lĩnh vực lao động - thương binh và xã hội thuộc

thẩm quyền giải quyết của cấp tỉnh trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng, cụ thể như sau:

- Ban hành mới 02 thủ tục hành chính.

- Thay thế 01 thủ tục hành chính (số thứ tự 77 mục III Phần A) và bãi bỏ 01 thủ

tục hành chính (số thứ tự 76 mục III  Phần A) ban hành tại danh mục kèm theo Quyết

định số 1194/QĐ-UBND ngày 03/6/2019 của Chủ tịch UBND tỉnh Lâm Đồng.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng Đoàn ĐBQH, HĐND và UBND tỉnh; Giám đốc Sở

Lao động - Thương binh và Xã hội và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Đoàn Văn Việt

 CÔNG BÁO LÂM ĐỒNG/Số 51 + 52/Ngày 27 - 10 - 2020 97

DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH MỚI BAN HÀNH, SỬA ĐỔI, BỔ SUNG,

BÃI BỎ LĨNH VỰC LAO ĐỘNG – THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI THUỘC THẨM

QUYỀN GIẢI QUYẾT CỦA CẤP TỈNH TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH LÂM ĐỒNG

(Kèm theo Quyết định số: 2305/QĐ-UBND  ngày 13 tháng 10 năm 2020

của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Lâm Đồng

A. DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH BAN HÀNH MỚI ( 02 thủ tục )

STT
Số hồ sơ

TTHC

Tên thủ tục hành

chính

Thời hạn

giải quyết

Địa điểm/cách thức

thực hiện

Phí, lệ

phí

(nếu

có)

Căn cứ pháp lý

THỦ TỤC HÀNH CHÍNH CẤP TỈNH

LĨNH VỰC AN TOÀN, VỆ SINH LAO ĐỘNG

1 2.002341

Thủ tục giải quyết

chế độ bảo hiểm tai

nạn lao động, bệnh

nghề nghiệp của

người lao động giao

kết hợp đồng lao

động với nhiều người

sử dụng lao động,

gồm: Hỗ trợ chuyển

đổi nghề nghiệp;

khám bệnh, chữa

bệnh nghề nghiệp;

phục hồi chức năng

lao động.

- Sở Lao động –

Thương binh và

Xã hội: 05 ngày

làm việc.

- Cơ quan Bảo

hiểm xã hội: 05

ngày làm việc.

Trung tâm Phục vụ

hành chính công

tỉnh Lâm Đồng –

36 Trần Phú, Tp.

Đà Lạt.

Nộp hồ sơ trực tiếp

hoặc qua dịch vụ

bưu chính.

Không

- Luật An toàn, vệ sinh lao

động số: 84/2015/QH13

ngày 25/6/2015.

- Nghị định số

88/2020/NĐ-CP ngày

28/7/2020 của Chính phủ

quy định chi tiết và hướng

dẫn thi hành một số điều

của luật an toàn, vệ sinh lao

động về bảo hiểm tai nạn

lao động, bệnh nghề nghiệp

bắt buộc.

- Quyết định số 1107/QĐ-

BLĐTBXH ngày 16/9/2020

của Bộ Lao động – Thương

binh và Xã hội về việc công

bố TTHC mới ban hành,

sửa đổi, bổ sung, bãi bỏ về

bảo hiểm tai nạn lao động,

bệnh nghề nghiệp lĩnh vực

an toàn, vệ sinh lao động

thuộc phạm vi chức năng

quản lý nhà nước của Bộ

Lao động – Thương binh và

Xã hội.

2 2.002343

Thủ tục hỗ trợ chi phí

khám, chữa bệnh

nghề nghiệp cho

người lao động phát

hiện bị bệnh nghề

nghiệp khi đã nghỉ

hưu hoặc không còn

làm việc trong các

nghề, công việc có

nguy cơ bị bệnh nghề

nghiệp.

- Sở Lao động –

Thương binh và

Xã hội: 05 ngày

làm việc.

- Cơ quan Bảo

hiểm xã hội: 05

ngày làm việc.

Trung tâm Phục vụ

hành chính công

tỉnh Lâm Đồng –

36 Trần Phú, Tp.

Đà Lạt.

Nộp hồ sơ trực tiếp

hoặc qua dịch vụ

bưu chính.

Không

- Luật An toàn, vệ sinh lao

động ngày 25/6/2015.

- Nghị định số 88/2020/NĐ-

CP.

- Quyết định số 1107/QĐ-

BLĐTBXH.

98   CÔNG BÁO LÂM ĐỒNG/Số 51 + 52/Ngày 27 - 10 - 2020

B. DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH SỬA ĐỔI, BỔ SUNG

(Thay thế 01 TTHC (số thứ tự 77 Mục III Phần A) ban hành tại danh mục kèm

theo Quyết định số 1194/QĐ-UBND ngày 03/6/2019 của Chủ tịch UBND tỉnh Lâm

Đồng).

STT
Số hồ sơ

TTHC

Tên thủ tục hành

chính

Thời hạn giải

quyết

Địa điểm/cách

thức thực hiện

Phí,

lệ phí
Căn cứ pháp lý

THỦ TỤC HÀNH CHÍNH CẤP TỈNH

LĨNH VỰC AN TOÀN, VỆ SINH LAO ĐỘNG

1 2.000111

Hỗ trợ kinh phí

huấn luyện an toàn,

vệ sinh lao động

cho doanh nghiệp.

- Sở LĐTBXH:

15 ngày làm việc.

Cơ quan BHXH

cấp tỉnh: 05 ngày

làm việc.

Trung tâm Phục vụ

hành chính công tỉnh

Lâm Đồng – 36

Trần Phú, Tp. Đà

Lạt.

Nộp hồ sơ trực tiếp

hoặc qua dịch vụ

bưu chính.

Không

- Luật An toàn, vệ sinh

lao động ngày

25/6/2015.

- Nghị định số

88/2020/NĐ-CP.

- Quyết định số

1107/QĐ-BLĐTBXH.

C. DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH BÃI BỎ

(Bãi bỏ 01 TTHC (số thứ tự 76 mục III  Phần A) được ban hành tại danh mục kèm

theo Quyết định số 1194/QĐ-UBND ngày 03/6/2019 của Chủ tịch UBND tỉnh Lâm

Đồng)

STT
Số hồ sơ

TTHC
Tên thủ tục hành chính

Tên VBQPPL quy định việc

bãi bỏ thủ tục hành chính
Lĩnh vực

Cơ quan thực

hiện

THỦ TỤC HÀNH CHÍNH CẤP TỈNH

1 2.000113

Hỗ trợ kinh phí đào tạo

chuyển đổi nghề nghiệp;

khám bệnh nghề nghiệp;

chữa bệnh nghề nghiệp;

phục hồi chức năng lao

động cho người lao động bị

tai nạn lao động, bệnh nghề

nghiệp (TNLĐ, BNN)

- Nghị định số 37/2016/NĐ-

CP ngày 15/5/2016 của Chính

phủ quy định chi tiết và

hướng dẫn thi hành một số

điều của Luật An toàn vệ sinh

lao động về bảo hiểm tai nạn

lao động, bệnh nghề nghiệp

bắt buộc.

- Quyết định số 1107/QĐ-

BLĐTBXH.

An toàn vệ

sinh lao

động

Sở Lao động –

Thương binh và

Xã hội

		2020-10-27T16:34:50+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo - Tin học<ttth@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!